PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

“TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTOS”

PROCESSO Nº 187/2022
EDITAL Nº 126/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 004/2022

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2022, a partir das 09:45 h (nove horas e quarenta
e cinco minutos) no Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Águas de
Lindóia, situada à Rua Professora Carolina Fróes, 321, Centro – Águas de Lindóia – Estado de São
Paulo, reuniram-se os membros da Comissão Julgadora de Licitações, sob a Presidência do Sr.
Diderot Camargo Netto, para proceder a abertura do Envelope  “DOCUMENTO DE
HABILITAÇÃO”, apresentados ao EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 004/2022, a qual diz
respeito ao Chamamento Público para fins de Credenciamento de instituições
Financeiras para recebimento de arrecadação Municipal, no padrão FEBRABAN,
conforme descrição e especificações relacionados nas clausulas deste Edital, bem como
no anexo.

O Edital ficou disponível no site , no qual segue em anexo a lista com os nomes das empresas
que retiraram o mesmo, totalizando a quantidade de 12 (doze) acessos ao certame. Cabe
salientar ainda que a Municipalidade realizou chamamento de interessados ao certame, através de
publicação resumida do Edital no DOE, Poder Executivo, Seção I, fl. 613, no dia 04 de novembro
de 2022, em jornal de grande circulação, Jornal Folha de S. Paulo no dia 04 de novembro de 2022,
fl. A25 e em jornal de oficial do município, no dia 04 de novembro de 2022, fl. 08 (Aviso de
Licitação).

Durante o período de recebimento da documentação que ocorreu a partir do dia
11/11/2022 até o dia 02/12/2022, entregaram os envelopes de documentação, as
seguintes instituições bancárias:

1. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
2. ITAÚ UNIBANCO S.A
3. BANCO DO BRASIL S.A.
4. BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
5. BRADESCO S.A

  Procedendo-se a abertura dos envelopes de DOCUMENTAÇÃO, conferidos e rubricados
pela Comissão, após análise de rotina verificou-se que diante da complexidade da documentação
há necessidade de suspensão do presente certame, visando uma análise minuciosa das
documentações apresentadas, sendo que em momento oportuno será dada ciência aos
participantes quanto ao julgamento dos documentos por meio de COMUNICADO no sitio
eletrônico municipal (www.aguasdelindoia.sp.gov.br ) e no Diário Oficial.

  Todo o procedimento foi realizado pelos membros da Comissão de Licitações. Nada mais
havendo a constar, encerro a presente ata que segue assinada pelos membros da Comissão
Julgadora de Licitações.

Águas de Lindóia, 05 de dezembro de 2.022

Diderot Camargo Netto
Presidente CJL

Misael Dias Gomes Filho   Wellington Barreto
Membro CJL      Membro CJL

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

COMUNICADO

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Comissão Julgadora de
Licitações, vem por meio deste COMUNICAR a V. Sa., referente ao Processo Nº 187/2011 – EDITAL
DE CHAMAMENTO Nº 004/2022 (CREDENCIAMENTO DE BANCOS), conforme Ata de Abertura,
diante da complexidade da documentação há necessidade de suspensão do presente certame, visando
análise interna das documentações apresentadas, sendo que em momento oportuno será dada ciência
aos participantes quanto ao julgamento dos documentos.

  Ressaltamos ainda que a Ata de Abertura, está disponível no site
www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação. Encontra-se ainda a disposição dos interessados para
vistas o Processo em epigrafe.

  Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e

carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, VIA E-MAIL
cotacao2.aguas@hotmail.com.

Águas de Lindóia, 05 de dezembro de 2.022

Atenciosamente,

Diderot Camargo Netto
Presidente CJL

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
mailto:cotacao2.aguas@hotmail.com